
 
Na temelju članka 26. i 27. Zakona o koncesijama („Narodne novine“ 143/12), članka 12. 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu („Narodne Novine“ broj: 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 
79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15), članka 2. st 3., članka 6. 
i članka 10. Odluke o komunalnim djelatnostima na području Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-
senjske županije 29/2014), članka 25. Odluke o javnom linijskom gradskom prijevozu putnika na 
području Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije 22/11, 07/14) i članka 32. Statuta 
Grada Novalje (Županijski glasnik Ličko-senjske županije br. 12/09, 07/13, 10/13, 18/13, 05/14-
pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Novalje, na XIX.  sjednici održanoj 29. srpnja 2015. godine 
donijelo je   
 
 

ODLUKU  
o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom 

međumjesnom prijevozu putnika na području Grada Novalje 
 

I. 
Grad Novalja (u daljnjem tekstu: Davatelj koncesije), u otvorenom postupku davanja koncesije za 

obavljanja komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom međumjesnom prijevozu putnika na 
području Grada Novalje, odabrao  je SITO NOVALJA d.o.o., Dalmatinska 19, 53 291 Novalja, OIB: 
71642172052 (u daljnjem tekstu: Koncesionar) kao  najpovoljnijeg ponuditelja.  
 

II. 
Koncesija se daje za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom međumjesnom 

prijevozu putnika na području Grada Novalje. 
 Analizom (studijom opravdanosti) Klasa: 340-01/13-01/25, Urbroj: 2125/06-04-04/2-14-04A       
davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti–javni međumjesni prijevoz na području Grada 
Novalje je utvrđeno da se linije 1., 2., 3. i 4. u zimskom periodu od 01.01.- 29.05. i 29.09.- 31.12. 
sufinanciraju od strane Grada Novalje u maksimalnom iznosu do 102.000,00 kn godišnje, radi 
povezanosti stanovništva s područja Grada Novalje sa Zadrom, Rijekom i Zagrebom putem autobusnog i 
katamaranskog prijevoza.  
 

III. 
Priroda i opseg te mjesto, odnosno područje obavljanja djelatnosti koncesije utvrđuje se kako 

slijedi: 
U tablici 1. i 2. ovog članka 

PLAN PROMETOVANJA PRIJEVOZA PUTNIKA U JAVNOM PROMETU 

PO LINIJAMA SA STAJALIŠTIMA; VREMENOM POLASKA I DOLASKA NA MJESTO 
POLAZIŠTA TE UDALJENOSTIMA OD MJESTA POLAZIŠTA  

A) LJETNI VOZNI RED 

Prijevoz se mora obavljati prema relacijama i voznom redu kako slijedi:  Tablica 1 
 

Red. 

broj 

linije 

Linija br. 1. prijevoza 

putnika sa stajalištima 
Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju 

Ukupno kilometara 
Novalja-Jakišnica-Lun-

Novalja 

1. Novalja – Jakišnica – Lun – 
Novalja 

         04:35* 
07:30** 
19:40*** 

        05:25* 
08:30** 
20:30*** 

45 

 

Red. 

broj 

linije 

Linija br. 2. prijevoza 

putnika sa stajalištima 
Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju 

Ukupno kilometara 
Novalja-Stara Novalja-

Novalja 

2. 
 

Novalja – Stara Novalja - 
Novalja 

 05:00* 
 06:00* 

  08:20** 
11:00* 
13:00* 
15:00* 

05:30* 
06:00* 

  08:50** 
11:30* 
13:30* 
15:30* 

10 



16:00* 
17:00* 
19:00* 
20:00* 
23:00* 
00:00* 
01:00* 
04:00* 

16:30* 
17:30* 
19:30* 
20:30* 
23:30* 
00:30* 
01:30* 
04:30* 

 

Red. 

broj 

linije 

Linija br. 4.  prijevoza 

putnika sa stajalištima 
Polazak iz Novalje 

Dolazak u 

Novalju 

Ukupno kilometara 
 od Novalje do ....... 

 

 

 

 

 

 

 

4. 
 

Novalja – Metajna – 
Zubovići – Kustići – Vidalići 

- Caska - Novalja 

 
04:40* 
06:00* 

 07:30** 
12:00* 
14:00* 
15:00* 
19:00* 
20:00* 
23:00* 
00:00* 
03:30* 

 
05:40* 
07:00* 

 08:30** 
13:00* 
15:00* 
16:00* 
20:00* 
21:00* 
00:00* 
01:00* 
04:30* 

 
Metajna 

 
26 km 

 
Zubovići 

 
18 km 

 
Kustići 

 
14 km 

 
Vidalići 

 
12 km 

 
Caska 

 
6 km 

 

*- Linija prometuje svakim danom  

**-Linija prometuje samo nedjeljom 
 

B) ZIMSKI VOZNI RED 

Prijevoz se mora obavljati prema relacijama i voznom redu kako slijedi:  Tablica 2. 
 

Red. 

broj 

linije 

Linija br. 1. prijevoza putnika 

sa stajalištima Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju 

Ukupno kilometara 
Novalja-Jakišnica-Lun-

Novalja 

1. 
Novalja – Jakišnica – Lun – 

Novalja 

04:50 
17:40 

05:35 
18:25 45 

 

Red. 
broj 

linije 

Linija br. 2. prijevoza putnika 

sa stajalištima Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju 

Ukupno kilometara  
Novalja-Stara Novalja-

Novalja 

2. 
Novalja – Stara Novalja - 

Novalja 

05:10 
11:00 
13:15 
17:40 

05:30 
11:20 
13:35 
18:00 

 
10 

 

Red. 

broj 
linije 

Linija br. 3. prijevoza putnika 

sa stajalištima 

Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju Ukupno kilometara  
Novalja-Gajac-Novalja 

3. Novalja – Gajac - Novalja 

07:00 
11:30 
17:40 

07:20 
11:50 
18:00 

 
10 

 

Red. 

broj 
linije 

Linija br. 4. prijevoza putnika 

sa stajalištima 

Polazak iz Novalje Dolazak u Novalju Ukupno kilometara  
po linijama od Novalje 

do ......... 

4. 
 

Novalja – Metajna-Zubovići-
Kustići-Vidalići-Caska - 

Novalja 

 
04:40 
17:40 

 
05:40 
18:40 

Metajna           26 km 

Zubovići           18 km 

Kustići              14 km 

Vidalići             12 km 

Caska               6 km 
 

Linije prometuje svakim danom, osim nedjeljom i blagdanom 

 



 
IV. 

Koncesija se daje na vremensko razdoblje od 5 (godina) počevši s danom potpisa Ugovora o 
koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom međumjesnom prijevozu 
putnika na području Grada Novalje, uz mogućnost raskida Ugovora sukladno važećim zakonskim 
propisima. 
 

V. 
Za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom međumjesnom prijevozu putnika 

na području Grada Novalje, Koncesionar se obvezuje plaćati Davatelju koncesije godišnju naknadu u 
iznosu od 5.100,00 kuna za koncesiju odjednom, najkasnije 30 dana od dana potpisa ugovora, odnosno 
dobivanja ID broja Ugovora, uplatom na račun davatelja koncesije. Koncesijsku naknadu za svaku iduću 
godinu važenja Ugovora Koncesionar je dužan platiti do 30. lipnja tekuće godine. 

Davatelj koncesije zadržava pravo izmjene visine i/ili načina izračuna i plaćanja koncesijske 
naknade za vrijeme trajanja koncesije. 

Ukoliko Koncesionar ne plati dospjelu koncesijsku naknadu, Davatelj koncesije obračunat će 
pripadajuću zakonsku kamatu. 
 

VI. 
Koncesionar je dužan prije sklapanja Ugovora o koncesiji dostaviti Davatelju koncesije jamstvo 

osiguranja naplate naknade za koncesiju i naknade štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza iz 
Ugovora o koncesiji. 

Ukoliko Koncesionar ne dostavi jamstvo osiguranja naplate naknade za koncesiju, ugovor o 
koncesiji neće biti sklopljen. 
 

VII. 
Koncesija se može prenijeti na drugu osobu uz pisanu suglasnost Davatelja koncesije sukladno 

odredbama članaka 41. i 42. Zakona o koncesijama, kao i odredbama propisa kojima se uređuje komunal-
no gospodarstvo. 

Koncesionar može s trećim osobama sklopiti ugovor o potkoncesiji uz pisanu suglasnost Davate-
lja koncesije sukladno odredbi članka 43. Zakona o koncesijama. 

U slučaju sklapanja ugovora o potkoncesiji, sukladno stavku 2. ovog članka, rok sklapanja toga 
ugovora ne smije biti dulji od roka na koji je sklopljen ovaj Ugovor, a prihod od naknade za potkoncesiju 
čini prihod Koncesionara.  
 

VIII. 
Ako za vrijeme trajanja koncesije nastanu promjene zbog kojih je u javnom interesu potrebno 

koncesijski odnos prilagoditi novonastaloj situaciji, Koncesionar je dužan poduzeti ili omogućiti radnje 
koje mu s tim u vezi odredi Davatelj koncesije. 
 

IX. 
Koncesija može prestati prije isteka roka iz članka 4. ove Odluke u slučajevima određenim ovom 

Odlukom o davanju koncesije, Ugovorom o koncesiji te odredbama navedenim u Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu i Zakonu o koncesijama. 
 

X. 
Koncesija prestaje: 
- ispunjenjem zakonskih uvjeta, 
- raskidom ugovora o koncesiji zbog javnog interesa, 
- sporazumnim raskidom ugovora o koncesiji, 
- jednostranim raskidom ugovora o koncesiji, 
- pravomoćnošću sudske odluke kojom se ugovor o koncesiji utvrđuje ništetnim ili se poništava, 
- ukidanjem, poništavanjem ili proglašavanjem  ništavom odluke o davanju koncesije u razdoblju nakon     
  sklapanja Ugovora o koncesiji i u drugim slučajevima u kojima bi prestala postojati pravna osnova na     
 temelju koje je sklopljen Ugovor o koncesiji, 
- u svim ostalim slučajevima određenim ovom Odlukom, Ugovorom o koncesiji, Zakonom o koncesijama      
  te Odlukom o javnom linijskom gradskom prijevozu putnika na području Grada Novalje.  



XI. 
Davatelj koncesije može jednostrano raskinuti Ugovor u sljedećim slučajevima: 

- ako Koncesionar nije platio naknadu za koncesiju više od dva puta uzastopno ili općenito  
  neuredno plaća naknadu za koncesiju, 
- ako Koncesionar ne poštuje zakonske i podzakonske akte kojima se uređuju komunalne djelat-    
  nosti  ili uvjete koncesije određene ovom Odlukom i Ugovorom o koncesiji, 
- ako Koncesionar ne koristi koncesiju ili je koristi suprotno svrsi iz članka 2. ove Odluke, 
- ako Koncesionar bez odobrenja Davatelja koncesije izvrši radnje koje nisu predmetom konce    
  sije ili su u suprotnosti s odobrenom koncesijom, 
- ako je Koncesionar naveo netočne podatke u ponudi temeljem kojih se utvrđivalo ispunjenje     
  uvjeta sposobnosti određenih u dokumentaciji za nadmetanje, 
- ako Koncesionar svojom krivnjom ne započne s provedbom Ugovora o koncesiji ili njegovog      
  dijela u ugovorenom roku, 
- ako Koncesionar obavlja i druge radnje u suprotnosti s Ugovorom o koncesiji ili propušta obaviti       
  dužne radnje utvrđene Ugovorom o koncesiji, 
- ako je Koncesionar prenio na treću osobu svoja prava iz Ugovora o koncesiji suprotno odred- 
   bama Zakona o koncesiji i ove Odluke, 
-  u drugim slučajevima određenima ovom Odlukom, Ugovorom o koncesiji, Zakonom o obveznim    
  odnosima i Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

Prije jednostranog raskida Ugovora o koncesiji o obavljanju komunalne djelatnosti, Davatelj kon-
cesije će prethodno pisanim putem upozoriti Koncesionara o takvoj svojoj namjeri te odrediti Koncesiona-
ru primjereni rok za otklanjanje razloga za raskid Ugovora i za izjašnjavanje o tim razlozima. 

Ukoliko Koncesionar ne otkloni razloge za raskid Ugovora o koncesiji u roku navedenom u pret-
hodnom stavku ovog članka, Davatelj koncesije raskinut će Ugovor o koncesiji. 

U slučaju jednostranog raskida Ugovora od strane Davatelja koncesije, Davatelj koncesije ima 
pravo na naknadu štete koju mu je prouzročio Koncesionar u skladu s općim odredbama obveznog prava. 

U slučaju raskida Ugovora iz razloga utvrđenih stavkom 1. ovog članka,  Koncesionar  nema pra-
vo na naknadu zbog raskida Ugovora. 
 

XII. 
Prestankom koncesije prestaju sva prava Koncesionara stečena Ugovorom o koncesiji te je Kon-

cesionar dužan prestati s obavljanjem djelatnosti koja je predmet ove koncesije. 
 

XIII. 
Povjerenstvo prati provedbu izvršavanja ove Odluke i Ugovora o koncesiji za komunalnu djelat-

nost prijevoza putnika i redovito izvještava Davatelja koncesije o uočenim nepravilnostima te predlaže 
mjere. 
 

XIV. 
Na temelju ove Odluke sklopit će se Ugovor o koncesiji za komunalnu djelatnost prijevoza putni-

ka u javnom prometu kojim će se detaljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije  te prava i obveze Konce-
sionara. 

Ako Koncesionar u roku od 15 dana od izvršnosti ove Odluke, ne potpiše Ugovor o koncesiji za 
komunalnu djelatnost prijevoza putnika u javnom prometu, gubi sva prava određena ovom Odlukom. 
Za Davatelja koncesije ugovor potpisuje odgovorna osoba, Gradonačelnik Grada Novalje. 

 
XV. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
OBRAZLOŽENJE: 

Obavijest o namjeri davanja koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti obavljanja javnog 
linijskog  gradskog prijevoza putnika-međumjesni prijevoz  na području Grada Novalje objavljena je u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave RH dana 29.5.2015. godine, broj objave 2015/S  01K-0021610. 

Na temelju članka 23. Zakona o koncesijama (“Narodne novine” broj 143/12-u daljnjem tekstu: 
Zakon), Stručno povjerenstvo za koncesiju Grada Novalje je dana 30.06.2015. god. provelo postupak 
javnog otvaranja ponuda pristiglih za obavljanje javnog linijskog prijevoz na području Grada Novalje  te 
je sastavljen Zapisnik o otvaranju ponuda. 

Pravovremeno je pristigla jedna (1) ponuda i to od ponuditelja: 
1. SITO NOVALJA d.o.o., Dalmatinska 19, Novalja 

 
Koncesija se daje na rok od pet (5) godina uz godišnju koncesijsku naknadu u visini od 5.100,00 

kuna. 
 

Na temelju članka 24. Zakona o koncesijama Stručno povjerenstvo za koncesije je, dana 02 .07. 2015. 
godine, pregledalo i ocijenilo pristigle ponude po kriterijima iz Dokumentacije za nadmetanje  te je dalo 
prijedlog Odluke o davanju koncesije za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom 
međumjesnom prijevozu putnika na području Grada Novalje i predložilo Davatelju koncesije, SITO 
NOVALJA d.o.o., Dalmatinska 19, Novalja, OIB:71642172052, kao najpovoljnijeg ponuditelja. 

Sukladno odredbama članka 26. Zakona o koncesijama (»Narodne novine« broj 143/12) propisano je 
da odluku o davanju koncesije, nakon što stručno povjerenstvo pregleda i ocjeni ponude, donosi davatelj 
koncesije.  

Po donošenju Odluke o davanju koncesije, najpovoljnijem ponuditelju ponudit će se na potpisivanje 
Ugovora o koncesiji za obavljanje komunalne djelatnosti prijevoza putnika u javnom međumjesnom 
prijevozu putnika na području Grada Novalje. 
 
 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba u roku od 10 (deset) dana od dana primitka ove Odluke. 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave u pisanom obliku izrav-

no ili preporučenom pošiljkom. 
Žalitelj je dužan istodobno jedan primjerak žalbe na isti način dostaviti i Davatelju koncesije na 

dokaziv način. 
 
 
 
Klasa: UP/I-340-01/15-01/08 
Urbroj: 2125/06-02/01-15-15 
Novalja, 29. srpnja 2015. 

 
 

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE 
 

Predsjednik 
 

Ljubomir Kurilić,dipl.oec. 
 

 
 


